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Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de pregos € prévia manifestagdo sobre a
existéncia de recursos orgamentarios para cobertura das despesas, com vistas a deflagragdo de procedimento
licitatério para Registro de pregos para futura e eventual aquisi¢do de manilhas, para atender a Secretaria Municipal
de Obras e Servigos Urbanos, deste municipio

RIO MARIA - PA, 26 de Maio de 2021.

Secretario'Municipal de Obras e Servigos Urbanos
Decreto N° 009, 01 de janeiro de 2021

Avenida Rio Maria, n.” 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA



Relatorio de Cotacdo: COTACAO DE MANILHAS BUEIROS

Pesquisa realizada entre 28/05/2021 16:46:40 e 31/05/2021 10:03:36

Item 1: MANILHA P/ BUEIRQ 40CM

PRECOS / QUANTIDADE PREGO TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO
1/2 300 15 105,35 (un) R$ 31.605,00
Item 2: MANILHA P/ BUEIRO 60CM
PREGOS / QUANTIDADE PREGO 10 TAL
PROPOSTAS FSTIMADO
142 500 35 133,50 (un) RS 66.760,00

Item 3: MANILHA P/ BUEIRO 80CM

PRECOS /

QUAN TIDADE

PREGO

TOTAL

PROPOSITAS FSTIMADO
142 800 138 730,60 (un) RS 184.480,00
Item 4: MANILHA P/ BUEIRO T100CM
PREGOS / QUANTIDADE PREGO TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO
142 600 RS 360,37 (un) RS 716.192,00

Item 5: MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

PRFGOS / QUANTIDADE PRECO TOTAIL
—_ PROPOSITAS ESTIMADO
n/0 &0 RS 0,00 (un) 38 0,00

Valor Global: RS 499.027,00

Detalhamento dos Itens

Média dos Preges Obtidos

Quantidade Deserigan Observagao
300 Unidades MARNILHA P/ BUEIIRD 40CM
Preco (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 105,35
(')rq;’m' MUNICIPIO DE CACAULANDIAZIRO Data: 2L/06/2020 0935

Objeto: Registro de Prego para eventual ¢ futura aquisicfio de manilhas de concroto Modalidade: PAFGAO FILETRONICO
SHP: 5iM
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Desericdo: MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRETO Identificagao: 11102
PARA BUEIRO COM 0,40X1,00M MECA-1 PR 6CM PADHAQ DE 19 LINHA Late/item: 641
Ata: Link Ata
Fante: licitanet.com.br
Quantidade: 160
Unidade: und

Uk: RO
CNPJ Razdo Social do Fornecedor Valor da Proposta INnal
84607 481/0001-03 0. G. SOLUCOES - COMERCIO F SFRVICOS LTDA RS 65,70
*VENCEDOR *
Nescricin: Descricdo nao informacda
10.603.772/0001-71 L M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI R5115,00

Descricao: Desarican nao infarmada

33,60:(un) Média dos Precos Obtidos

(uantidade Desericao Observagan
500 Unidades MANILHA P/ BUEIRO 60CM
Prego (Outros Frtes Publices) 1@ Mediana das Propostas lNnais RS 133,60
ﬁrgﬁof MUNICIPIO DE CAGCAULANDIA/RD Data: 26/065/2020 08:35
Objeto: Hegistro de Preco para eventual e futura aquisicao de manilhas de concreto Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Descrigaa: MANILTIAS DF CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRFTO SR SIM
PARA BUEIRO COM 0,60X1,00M MECA-1 PR 6CM PADRAO DE 1¢ LINHA Identificacior 11107

Late/Item: /1
Ata: Link Ata
I onte: lcitanet.com.br
Quantidade: 160
Unidade: und

ur: RO
CNPJ Razao Social do I ornecedor Valor da Proposta | inal
10.603.772/0001-71 L. M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTQ EIRFLL RS 132,00
SVENCEDOR *
Descrigdo: Descricio nao informada
84607 .481/0001-03 0, G, SDILUCOES - COMERCIO F SERVICOS LTDA RS 135,00

Descrigao: Desericao nao iInformada

dia das °re

Quantidade Deserngao Observagia
BOO Unidades MANILHA P/ BUEIRD 80CM
Preco (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 230,60
Orgao: MUNICIPIO DE CACAULANDIA/RO Data: 25/05/2020 09:35
Objeto: Reqistro de Preco para eventual o futura aquisicao de manilhas de conereto Modalidade: PREGAD FI FTRONICO

SKP: SIM
2/3



Deserigao:

CNPJ

B4.607.481/0001-03

MANILHAS DE CONCRETO PARA BUEIRO COM 0 - MANILHAS DE CONCRETO
PARA BUERIRG COM 0,80X1,00M MECA-1 PR BCM PADBAD DE 19 LINFHA

Rarzao Social do Farnceedor

0. G, SOLUCOES - COMFRCIO F SERVICOS LTDA

* VENCEDOR *

DescricAo Descricio nan informada

10.603.772/0001-71

Descrigao:

Preco Fstimada: 135 360,37 (Ln)

L M. INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIREL

Nescrigio nao informaca

Médiz

Ildentificagdo: 11102
Lote/ltem:; 371
Ata: Link Atg

Monte:

licitanet.com.br
Quantidade: 140
Unidade: und
Uk RO
Valor da Proposta Final

RS 221,19

R$ 240,00

Quantidade

600 Unidades

Desericao

MANILHA P/ BUFIRO T00CM

Prego (Outros Fntes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Orgdo:
Objeto:

Desaerigio;

CNPJ

84,602.481/0001-03

MUNICIPIO DE CACAULANDIA/RO

Registro de Prego para eventual e futura aquisigao de manilhas de conereto
MANILHAS DF CONCRETO PARA BUFIRO COM 1 - MANILHIAS DE CONCRETO
PARA BUEIRD COM 1,00%1,00M MECA-2 PR 10CM PADRAC DE 1% LINHA

Razao Social do I ornecedor

0. G. SOLUCQES - COMERCIO E SERVICOS LTDA

* VENCEDOR *

Descricao: Descrigao nac informada

10,603 72/0001-7 L. MINDUSTRIA B COMFRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO FIRELL

Descricao: Descricao nao irformada

|ty I

n 5 MANILHA P

Preco Estimado;

Quantidade

600 Unidades

Descrigao

MANILLIA P/ BUEIRO 1,5CM

Observagao

RS 360,32

Data: 25/06/2070 06:35
Modalidade:
SRP:

ldentificagio:
Lote/tterm: 171
Ata: Link Ata
lante: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: und
ur: RO

Valor da Proposta | inal

RS 340,64

RS 380,00

Observacao

3/3



m_onng

Melotto Pré-Moldados

Av. Rio Maria, 1408 - Setor Planalto

Rio Maria - PA

CNPJ: 07.323.081/0001-00 I.E.:15.255.028-3

i Tty P Fone: (94)3428-1453 - 9152-1055

mm_pOV para Q.:r._

31/05/202111:27

PARA: PREFEITURA DE RIO MARIA ORC. N. 2019-0328
END:
CIDADE: RIO MARIA ESTADO: PA
ITEM QUANT Ummh_a_go VALOR UNIT.|UNID |VALOR TOTAL Observagoes:
1| 300 |TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 400X1000MM CA 1 RS 180.00 | PG [RS54.000,00 || Moo dmosdescantonovaiorde
2| 500 |TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 600X1000 CAl RS 260,00 PC |RS 130.000,00 - N5o.emitirmas NF de Erete
3| 800 |TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 800X1000 MM CA1 RS 350,00 PC (RS 280.000,00 - Para vendas a prazo cadastro
4| 600 |[TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 1000X1000X100MM CA1 RS 500,00 PC [RS300.000,00 ffsuictoaAnalisede Crédita
- S6 recebemos cheques apds
5 consultz de crédito
6 - Descarga por conta do cliente
7 CONTA PARA DEPOSITO - 0 Aceite da Mercadoria devera ser
realizadi com a mercadoria ainda na
8 BANCO DO BRASIL AG:3318-9 C/C: 12577-6 Carreta,quando o Frete for realizado
2 MELOTTO IND. PRE FABRICADOS LTDA na Carreta da Melotto.
> : -0s carregamentos sao realizados de
TOTAL 2200 .A/ TOTAL R$ 764.000,00 09:00 a5 11:00hs pela manh3, e a
Prazo de Entrega: Q\OC DESC. VLR AVISTA tarde das 15:00 as 18:00. S6 serdo
FRETE: FOB - Frete por conta do n_mmzﬂm " ’aaa...::vﬂow _\ TOTAL ITENS RS 764.000,00 |[|carregaios os veiculos que chegarem

A VISTA

até as 14:00hs

Od i Y A _ TOTAL COM FRETE RS 764.000,00
m%z/ﬂ () WY W 447 .
g%% AN ;,%o%v
z’ mmﬂo ﬂ
nﬂﬂo Oaa g

gmr-.ﬁ.o vxmh_sﬁmyc&

PREFEITURA DE RIO MARIA




Planilhal

Solicitagéo de cot de pregos
Cotacgio de pregos 210528001

Prefoitura Municipal de Rio Maria

RESPONSAVEL
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPONENTE |

NOME FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
ENDEREGO | RODOVIA PA 160 SN

BAIRRO ' MARAJOARA CIDADE  Xinguara - PA
CNPJ - 26 032 016/0001-62

© municipio de Rio Maria, solicita que seja fornecido 08 precos unitarios e totais da(s) ftem(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de precos e verificacho d
modalidade de lIcitacdo cablvel

Sua resposts, de acordo com 08 preceios legais, Miggrara um processo administratvo de compras, reservando-se @ enlidade. o direfto de adauirr apanas parte dofg) femine
discriminado(s), ou rejetar todos, desde que haja conveniéncia para o mumcipio de Rio Mara,

Rio Maria, 28 de Maw de 2021

BORGES RIOS

vel
VALOR VALOR

ITEM |DESCRICAC MARCA QUANT UNIDADE UNITARIORS| TOTAL RS
5550 MANILHA P/ BUEIRO 40CM 200,000 UNIDADE 100,000 30000,00/
1E+08|MANILHA P/ BUEIRO B0CM A00,000JUNIDADE 170,000 85000,00]
15:{;IND-NILHA PI BUEIRD 80CM B00,000§UNIDADE 270,000 216000,00|
1E+05|MANILHA P/ BUEIRD 1000M 500,000 |UNIDADE 400,000 240000,00]
1E+0S|MANILHA P/ BUEIRO 1 5CIA AD0 000DJUNIDADE 850,000 510000, 00|
Total 1081000,00
Gondigges de pagamento 130 DIAS |
Frazo de enrege [IMEDIATO |

Vahdade daproposta:]  60) das |

valor por extenso |Um milldo.oitenta e um mil reais |
|

FABRICA DE MANILHAS »«
bata E BOM PRECO : :‘

EIRELE25032015000162 paco

canmbo & assinatura

Pagina |



Governo Municipal de Rio Maria

Codigo Descrigio
Proponente

093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM
MELOTTO SERVICOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIREL! -EPP
NP CAPACITAGAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM
MELOTTO SERVIGOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITACAQ E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104426 MANILHA P/ BUEIRO 80CM
MELOTTO SERVIGOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITAGAO E SOLUCAQ TECNOLOGICAS LTDA

104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM
MELOTTO SERVIGOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITACAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM
FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP

Para MAPA DE COTAGAO DE PRECOS - prego médio

Quant.

300,000
300,000
300,000

Valores médios :

500,000
500,000
500,000

Valores médios :

800,000
800,000
800,000

Valores médios :

600,000
600,000
600,000

Valores médios :

600,000

Valores médios :

V. unitario

180,000
100,000
105,350
128,450

260,000
170,000
133,500
187,833

350,000
270,000
230,600
283,533

500,000
400,000
360,320
420,107

850,000
850,000

VL. total

§4.000,00
30.000,00
31.605,00
38.535,00

130.000,00
85.000,00
66.750,00
93.916,67

280.000,00
216.000,00
184.480,00
226.826,67

300.000,00
240.000,00
216,182,00
252.064,00

510.000,00
510.000,00

pi12




Governo Municipal de Rio Maria

Proponente
Cédigo Descrigo

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

NP CAPACITAGAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA
104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM
104426 MANILHA P/ BUEIRO BOCM
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM

Para RESUMO DE COTAGAO DE PREGOS - menor valor

puant. VL. unitario

300,000 100,000
600,000 850,000

Total do(s) item(ns) :

500,000 133,500

800,000 230,800

600,000 360,320
Total do(s) item(ns) :
Total geral :

VI. total Situagio

30.000,00
510.000,00

540.000,00

66.750,00
184.480,00
216.182,00

467.422,00

1.007.422,00

pi12




Para

iGoverno Municipal de Rio Maria

Cédigo Descricio

093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM
104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM
104426 MANILHA P/ BUEIRO BOCM
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

RESUMO DE COTAGAO DE PRECOS - valor médio

Quant.

300,0000
500,0000
800,0000
600,0000
600,0000

V1. unitdrio
128450
187,833
283,533
420,107
850,000
Total :

V1. total

© 38.535,00
93.916,50
226.826,40
252.064,20
510.000,00
1.121.342,10

pl12




Governo Municipal de Rio Maria

Cadigo Descriglo
Proponente

093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM
MELOTTO SERVICOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITAGCAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM
MELOTTO SERVIGOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITAGAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104426 MANILHA P/ BUEIRO B0CM
MELOTTO SERVIGOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITACAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA

104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM
MELOTTO SERVICOS DE ELETRIFICOES E ARTEFATOS

FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP
NP CAPACITAGAO E SOLUCAO TECNOLOGICAS LTDA

104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM
FABRICA DE MANILHAS BOM P. EIRELI -EPP

Para MAPA DE COTAGAO DE PRECOS - preco médio

Quant.

300,000
300,000
300,000

Valores médios :

500,000
500,000
500,000

Valores médios :

800,000
800,000
800,000

Valores médios :

600,000
600,000
600,000

Valores médios :

600,000

Valores médios :

VL. unitério

180,000
100,000
105,350
128,450

260,000
170,000
133,500
187,833

350,000
270,000
230,600
283,533

500,000
400,000
360,320
420,107

850,000
850,000

VI. total

54.000,00
30.000,00
31.605,00
38.535,00

130.000,00
85.000,00
66.750,00
03.916,67

280.000,00
216.000,00
184.480,00
226.826,67

300.000,00
240.000,00
216.192,00
252.064,00

510.000,00
510.000,00
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Para RESUMO DE COTAGAO DE PRECOS - menor valor Pag.: 2
Governo Municipal de Rio Maria

Proponente
Caodigo Descrigao Quant. V. unitario V1. total SHuagio
FABRICA DE MANILHAS BOM P EIRELI -EPP
093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM 300,000 100,000 30.000,00
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM 600,000 850,000 510.000,00
Total do(s) item(ns) : 540.000,00
NP CAPACITACAO E SOLUGAO TECNOLOGICAS LTDA
104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM 500,000 133,500 66.750,00
104426 MANILHA P/ BUEIRO 80CM 800,000 230,600 184.480,00
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM 600,000 360,320 216.192,00
Total do(s) item(ns) : 467.422,00
= Total geral : 1.007.422,00

— P2




Para
Governo Municipal de Rio Maria

Cédigo Descrigao

104425 MANILHA P/ BUEIRO 60CM
104426 MANILHA P/ BUEIRO 80CM
104427 MANILHA P/ BUEIRO 100CM
104428 MANILHA P/ BUEIRO 1,5CM

093556 MANILHA P/ BUEIRO 40CM

RESUMO DE COTACAO DE PRECOS - valor médio

Quant. VI, unitario

300,0000
500,0000
800,0000
00,0000
00,0000

128,450

187,833
283,533
420,107
850,000
Total :

V1. total

38.535,00
93.916,50
226.826,40
252.064,20
510.000,00
1.121.342,10

pl12
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